
Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico plataforma@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O 101/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2023 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Señalización vial y sistema de contención de vehículos de la FV-430

Valor estimado del contrato 348.223,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 372.599,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 348.223,69 EUR.

Clasificación CPV
45233280 - Instalación de barreras viarias.
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras será de CUATRO (4) MESES, a contar desde el día
siguiente a la firma del acta de replanteo, de acuerdo a la programación que se ha establecido para las obras objeto de
este proyecto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

http://www.puertodelrosario.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 262.908,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 315.142,44 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEÑALIZACIONES VILLAR, S.A.
NIF A42004598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 315.142,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 337.202,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 101/22
Fecha de Formalización 15/05/2023

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f24041b-3300-4cec-9e16-1ea1780cae7a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2023

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3d5ee41-b417-438e-8388-5df8fe6079e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f24041b-3300-4cec-9e16-1ea1780cae7a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f24041b-3300-4cec-9e16-1ea1780cae7a


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2023 a las 23:59
Observaciones: La hora fijada para la presentación de ofertas es hora peninsular. Los licitadores deberán presentar a
través de la plataforma los archivos electrónicos, para lo que disponen de una guía de ayuda y mail de contacto:
licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier problema técnico deben contactar con la debida antelación. El horario del
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h y V de 9h a 15h).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h8F%2FnlEl2aKXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010943567 |  2023-735506 | Mon, 15 May 2023 13:13:59:487 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96142691290830215758629420456714736039 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h8F%2FnlEl2aKXQV0WE7lYPw%3D%3D

